
各委員会から 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運営委員会開催報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

市のガイドラインの改訂にともない、大和田小では２月中旬より給食中の小声での会話が 

緩和されます。このことについて学校と意見交換をしました。 

・コロナ前から食事のマナーとして、あまりしゃべらないよう指導されていたとのことなので、 

そう急激な変化はないかも？コロナやインフルが増えないか、注視して共有してほしい。 

・黙食緩和は遅すぎたくらいと思う。食事の感想など、会話するのは子ども達にとって大切。 

・「食事は前を向いてする。小声での会話」という条件なのでよいと思う。対面での会話の方が感染 

しやすいと思うので、前を向きつつで、少しずつ進めていくのが良い。 

保護者の皆さまには、今年度もＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございま

した。先日、今年度最後の理事会及び、運営委員会を無事終えることができました。 

引き続きコロナ禍での活動となりましたが、ふれあい登校、ふれあいキッズの開催、校外パトロ

ール、卒業に向けての広報紙の作成など、皆さまと協力しながら活動をしてまいりました。 

これからも学校や地域の皆さまと子ども達を見守り、子ども達のためになる活動をしていこう

と考えております。今後もＰＴＡ活動へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年委員会 ふれあい登校は３月まで 5年生が担当しています。新年度は現在の 4年生から 

のスタートとなります。1年間ご協力ありがとうございました。なお、４月の「令和 

5年度新委員決め」は皆さまの希望表をもとに現学年委員がとりまとめいたしま 

す。始業式に配付される PTAからのお便りをご確認ください。 

行事委員会 １１月１９日（土）「ふれあいキッズ」が無事に終了いたしました。子ども達の笑顔を 

たくさん見ることができました。ご協力いただいた皆さまに感謝いたします。あり 

がとうございました。 

地域活動委員会 短縮授業の日に公園のパトロールを行いました。３月からのパトロールは夏時間 

（16時３０分）となります。公園での過ごし方、帰宅時間についてご家庭でも今一 

度お子さまと安全についてのお話をしていただきますようお願いいたします。 

補導員より 市川市少年補導員による見回りパトロールを定期的に実施しております。 

八中ブロック会議では、自転車の危険行為や、不審者の増加についてのお話が 

ありました。また、大和田小は保護者がよく子どもと共に登校しており、微笑まし

いという声がありました。 

 

 

 

 

  
大和田小学校ＰＴＡ 

 

令和 5年 ３月 2日 

発  行： 大和田小ＰＴＡ 
責任者： PTA会長 谷田 晃一 
編  集： PTA書記 

【 第 5回 運営委員会 (2月 4日)】 

 議  事  

１． 行事予定 

２． 各委員会からの活動報告 

３． 補導員からの報告 

４． 選考委員会について 

５． 連絡事項・その他 

 

 

次回運営委員会開催予定 

日 時 ： 令和 5年 5月 13日（土）10:00～ 

場 所 ： のびのびキッズルーム 

 

連絡事項・その他：「黙食について」 

 

 

 

 

 

 

 

PTA 本部より 


